Rechtsform: Offentliches Unternehmen
Spezifische Leistungen: -

Aus- und Weiterbildung: BGs

Anzahl Standorte: 4

Spezialausriistung: -

Psychiatrie-Dienste Siid SG
7312 Pfafers
Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211
Psychiatrie P
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

49'702
1'296
0

0

0

*

*
79 %
4.9 %

0.0 %
99.1 %

50.9
144.6
39.4
368.6
3.9
1.2
3.0
28.4

37'618
5150
9'087

51'855

38'487
4'618
8750

-65

51'158
1185
0

0

0
6.0%
10.4 %

0.0 %
99.2 %

49.7
144.4
41.6
368.4
4.2
122
3.5
311

38'5632
6'830
9'448

54'810

40'624
5'556
8'633

29%
-8.6 %

*
*
*
*

*

-24.3 %
113.2 %

*

0.2 %

-23%
-0.1%
55 %
-0.1%
6.6 %
9.1 %
15.5 %
9.3 %

*

*

2.4 %
32.6 %
4.0 %
57 %
5.6 %
20.3 %
-1.3 %

*

78'755 ok
2'03b o N
0

0

0
0.7 %
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61.0
210.1
48.4
5275
3.0
10.6
2.7
24.8

fprybety T

52'452
6'496
12'121
68'498
53'896
3351
9'279
1 =8¢

THptsts

Angaben Pyt B T T T

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

49'702
1'296
140.0

38.4
970 %

17792

17'041

28'270

27'290

2'808

0

0

0

454

16'368

8'372

29'630

29'409
53.2 %

0

*

0

51'1568
1185
140.0

43.2
100.1 %
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16'714

31'546

31'353

3'5665

0

0

0

396

17'549

9'760

31'620

30'309
54.4 %

0

*

0

2.9 %
-8.6 %
12.5 %

32%

-21%
-19 %
1.6 %
14.9 %
270 %

*
*
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